
diário oficial Nº 34.865   107Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LINDALVA SOARES DAS CHAGAS, ocupante do car-
go de Auxiliar de Administração, para exercer a Função Gratificada de Che-
fe do Serviço de Transporte, durante as férias do titular, JORGE ANTÔNIO 
SILVA DOS SANTOS, no período de 10 a 25/01/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
-ADMINISTRATIVA.  
Belém, 11 de fevereiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0065/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018, e considerando os termos do Ofício nº 003/2022-DAD/MPPA, 
de 10/01/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 209/2022, em 10/01/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Administração, para exercer a Função Gratificada de 
Chefe do Serviço de Almoxarifado, durante as férias do titular, RUBENS 
FERNANDES ROCHA, no período de 10 a 24/01/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
-ADMINISTRATIVA.  
Belém, 11 de fevereiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0066/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018, e considerando os termos do Ofício nº 003/2022-CPJSIV, de 
10/01/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 269/2022, em 11/01/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ WILTON MOREIRA DA SILVA, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Administração, para exercer a Função Gratificada de 
Chefe de Apoio das Promotorias do Interior, durante as férias da titular, 
TATIANA MONTIBELLER PAIXÃO, no período de 10/01 a 08/02/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
-ADMINISTRATIVA.  
Belém, 11 de fevereiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0067/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018, e considerando os termos do Ofício nº 017/2021-MPPA/DOM, 
de 20/01/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 911/2022, em 25/01/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA PRISCILA CORRÊA DA SILVA, ocupante do car-
go de Técnico Especializado - Arquiteto, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Diretor do Departamento de Obras e Manutenção, 
durante a licença para tratamento de saúde da servidora titular, MÁRCIA 
MARIA MORAES DA COSTA, no período de 20 a 21/01/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
-ADMINISTRATIVA.  
Belém, 11 de fevereiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0451/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 043/2021-MP/PA-Coord-PJA, de 
14/10/2021, protocolizado no “SIP” sob o nº 15303/2021, em 15/10/2021;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 008/2007-CPJ, de 22/10/2010, 
republicada no D.O.E. de 12/12/2007; e,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 160/2017-CNMP, de 
14/02/2017, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 03/03/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE 
para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Coordenador das 
Promotorias de Justiça de Abaetetuba, no período de 07/01 a 31/12/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 10 de fevereiro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 0452/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do requerimento protocolizado no “SIP” sob o nº 
1171/2022, em 31/01/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO SOBRAL, Vice-Coor-
denador da Região Administrativa Sudeste I, para, sem prejuízo de suas 
atribuições, exercer a função de Coordenador de referida Região Adminis-
trativa, durante o afastamento da titular, LORENA MOURA BARBOSA DE 
MIRANDA, nos períodos de 31/01 a 04/02/2022 e de 07 a 08/02/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 10 de fevereiro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 0482/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do Ofício nº 509/2021-MP/2ªPJR, de 18/10/2021, 
protocolizado no “SIP” sob o nº 15474/2021, em 18/10/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça LEONARDO JORGE LIMA CALDAS para, 
sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Coordenador da 
Região Administrativa 10 - Sudeste II, durante os afastamentos do titular, 
ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA, no dia 17/02/2020, e nos períodos de 
01 a 14/03/2020, 16/03 a 14/04/2020, e 15/04 a 14/05/2020.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 11 de fevereiro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 0483/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 011/2022-MP/CPSUIII/TUC, de 
17/10/2022, protocolizado no “SIP” sob o n.º 580/2022, em 17/01/2022;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 006/2014-CPJ, de 16/07/2014, 
publicada no D.O.E de 23/07/2014, republicada por incorreção no 
D.O.E. de 29/07/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ALINE JANUSA TELES MARTINS para, 
sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Coordenador da 
Região Administrativa 11– Sudeste III, no período de 07/01 a 31/12/2022.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 11 de fevereiro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 0484/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 045/2021-MP/NúcleoMulher, de 
29/11/2021, protocolizado no “SIP” sob o nº 17924/2021, em 30/11/2021; e, 
CONSIDERANDO a Certidão de regularidade expedida pela Corregedoria-
Geral do Ministério Público, nos termos da Resolução nº 160/2017-CNMP, 
de 14/02/2017, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 03/03/2017,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça DANYLLO POMPEU COLARES para, sem prejuí-
zo de suas atribuições, exercer a função de membro auxiliar do Núcleo de Prote-
ção à Mulher (NÚCLEO MULHER), vinculado ao Centro de Apoio Operacional dos 
Direitos Humanos (CAODH), a contar de 02/02/2022, até ulterior deliberação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 11 de fevereiro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 760494

.

.

CONTRATO
.

Nº. do Contrato: 018/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 029/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empre-
sa SERVLIDER - SERV. DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI - CNPJ nº 
11.619.685/0001-75
Objeto: serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento 
de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos 
imóveis do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o ITEM 05 – 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Data da Assinatura: 11/02/2022.
Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023
Valor Global: R$ 43.580,52 (Quarenta e três mil, quinhentos e oitenta reais 
e cinquenta e dois centavos).
Dotação Orçamentária:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e De-
fesa dos Direitos Constitucionais
NATUREZA DA DESPESA: 339037 – Locação de mão-de-obra
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Fonte: 0301 – Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 760735
Nº. do Contrato: 019/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 029/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empre-
sa SERVLIDER - SERV. DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI - CNPJ nº 
11.619.685/0001-75
Objeto: serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento de 
mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos imóveis 
do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o ITEM 06 – REDENÇÃO
Data da Assinatura: 09/02/2022.
Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023
Valor Global: R$ 79.613,76 (Setenta e nove mil seiscentos e treze reais e 


